
 1 

                                                                                                           

   Дата выпуска 

             № 07 от  26.05.2023 г. 
 

НОВОАНДРОСОВСКИЙ 

ВЕСТНИК 

 

 
 

Курская область  Железногорский район    

        

                                                                               п. Новоандросово 

 
Издание основано в августе 2013 года 

Печатное средство массовой информации органа местного самоуправления  

Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета Новоандросовского сельсовета Железногорского района Адрес: 307160, Курская 

область,  Железногорский район,  п.Новоандросово,  ул. Советская 

Учредитель: Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Газета зарегистрирована: регистрация не требуется 

Ответственный за выпуск Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского района   

Юдина Е.В. 

тел. 78-3-75 

Газета выходит  4-ую пятницу каждого месяца 

Цена газеты бесплатно; объём газеты 14  п.л.; 

Тираж газет  35 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 2 

 

81 - е заседание Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  Курской области 

шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

24.05.2023 года   № 198 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Курской области от 01.03.2013 года № 398 «О структуре Администрации Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года, Уставом муниципального образования «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района  РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Курской области от 01.03.2013 года № 398 «О структуре Администрации Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области», изложив  графическую схему структуры Администрации 

Новоандросовского сельсовета  Железногорского района Курской области в новой редакции, прилагается. 

2. Считать утратившими силу  Решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района Курской области: 

- от 17.10.2014 № 80 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области от 01.03.2013 года № 398 «О структуре Администрации Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района Курской области»; 

- от 26.01.2015 года №107 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области от 01.03.2013 года № 398 «О структуре Администрации Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района Курской области». 

 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района 

__________________Е.В.Юдина  

Председатель Собрания депутатов Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района  

_______________    С.Н.Ширяев     

 

 

 

  



3 

 

                                                                                                                                                                              Утверждено 
Собранием депутатов Новоандросовского 

сельсовета     Железногорского района  

Курской области  от 24.05.2023 года  №198                                                                       

 

 

СТРУКТУРА 

Администрации Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области 

 

 

Глава Новоандросовского сельсовета 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
Всего: 4  

В том числе:  

Единиц муниципальной должности – 1 

Единиц муниципальных служащих – 2 
Единиц служащих - 1 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Заместитель Главы 
Администрации  

                               1ед 

финансовый  отдел 
                               1 ед 
 

 
специалист -  1ед 

 



4 

 

81-заседание Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области 

шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

24 мая  2023 г. № 199 

п. Новоандросово 

Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда     работников (специалистов)  Администрации 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области 

 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", в соответствии с Уставом муниципального образования "Новоандросовский сельсовет» Железногорского 

района Курской области,  Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета  Железногорского  района: 

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников (специалистов)  Администрации Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района Курской области. 

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области в сети интернет. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района 

 

__________________Е.В. Юдина 

Председатель Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района 

_______________            С.Н. Ширяев 

                                                                                         

                                                                                                   ПОЛОЖЕНИЕ 

о размерах и условиях оплаты труда работников (специалистов)  

 Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда работников (специалистов)  Администрации 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области (далее - Положение) разработано в соответствии с 

Конституцией Российской Федерации, Трудовым Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  

Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 апреля 2013 г. № 167н «Об утверждении 

рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работниками государственного (муниципального) учреждения при введении 

эффективного контракта»,    профессиональными стандартами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Курской области, Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области. 

 1.2. Положение определяет условия и порядок оплаты труда работников (специалистов)  (далее – работники) Администрации 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района . 

II. Порядок и условия оплаты труда работников  

2.1. Оплата труда работников включает в себя: 

- должностной оклад; 

- выплаты стимулирующего характера; 

- выплаты социального характера; 

2.1.1. Размер должностного оклада работника устанавливается согласно приложению № 1 к настоящему Положению  

2.1.2. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и 

выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного 

действующим законодательством. 

2.1.3. Штатное расписание учреждения утверждается Главой Новоандросовского сельсовета. 

2.1.4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий год на содержание Администрации 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района. 

2.2. Выплаты стимулирующего характера. 

2.2.1. В целях стимулирования к качественному результату труда и поощрения работников за выполненную работу могут 

быть установлены следующие виды выплат стимулирующего характера: 

- ежемесячная выплата за выслугу лет; 

- ежемесячная выплата за интенсивность и высокие результаты работы; 

- премиальные выплаты по итогам работы. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/864
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21463765/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/21399599/471
http://internet.garant.ru/document/redirect/21463765/0


5 

 

    Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются настоящим положением, 

соглашениями, локальными нормативными актами в пределах средств бюджета муниципального образования на соответствующий 

год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального образования. 

2.2.2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к 

качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу. 

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с учетом результативности и качества его работы. 

2.2.3. Порядок установления данных выплат установлен разделом III настоящего Положения. 

2.3. Выплаты социального характера. 

- .материальная помощь; 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. 

 Решение о введении соответствующих выплат принимается Главой Новоандросовского сельсовета, оформляется 

распоряжением Администрации Новоандросовского сельсовета. 

Порядок установления данных выплат установлен разделом IV настоящего Положения. 

III. Общие условия и порядок установления выплат стимулирующего характера 

3.1. Премирование сотрудников по результатам работы за квартал, год производится, в пределах имеющихся средств из 

фонда оплаты труда. 

 Решение о выплате премии по результатам работы сотрудникам принимается Главой Новоандросовского сельсовета, 

оформляется распоряжением Администрации Новоандросовского сельсовета. 

3.1.1. С целью поощрения работников за повышение качества и результативность труда в соответствующем периоде 

работникам могут производиться премиальные выплаты по итогам работы.  

3.1.2. Поощрение в виде премии в размере, не превышающем два должностных оклада применяется к служащему за: 

- выполнение (участие в выполнении) заданий руководителя органа местного самоуправления, которое отличается 

срочностью, большим объемом;  

- своевременная и четкая организация деятельности служащих по выполнению особо важных и сложных заданий; 

- качественное выполнение поручений, не входящих в круг обязанностей служащего, но относящихся к реализации 

функций органа местного самоуправления; 

- достижение качественных результатов в деятельности по локализации на территории района чрезвычайных ситуаций и 

ликвидации их последствий; 

- внедрение и использование новых форм и методов работы, способствующих повышению ее эффективности.  

3.2. Порядок установления ежемесячной выплаты за выслугу лет. 

3.2.1. Ежемесячная выплата за выслугу лет производится работникам дифференцированно в зависимости от стажа работы, 

дающего право на получение этой выплаты, в следующих размерах: 

 

При стаже работы 
Размер надбавки (в процентах к 

должностному окладу) 

от 1 до 5 лет 10 

от 5 лет до 10 лет 15 

от 10 лет до 15 лет 20 

свыше 15 лет 30 

3.2.2. Основным документом для определения общего стажа работы, дающего право на получение ежемесячной выплаты за 

выслугу лет, является трудовая книжка (электронная трудовая книжка). 

 

3.3. Порядок установления ежемесячной выплаты за интенсивность и высокие результаты работы. 

3.3.1. К должностному окладу работникам устанавливается ежемесячная выплата за интенсивность и высокие результаты 

работы. 

3.3.2. Ежемесячная выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в коэффициентном соотношении к 

должностному окладу работника 

Наименование должности 
Коэффициент выплаты за интенсивность и высокие результаты 

работы от должностного оклада 

специалист  от 0  до  3,2 

 

3.3.3. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в соответствии с распоряжением 

Администрации Новоандросовского сельсовета, выплачивается ежемесячно, одновременно с заработной платой за счёт средств 

фонда оплаты труда учреждения. 

3.3.4 Выплата за интенсивность выплачивается за фактически отработанное в календарном месяце время. 

3.3.5 Фактически отработанное время для расчета размера определяется согласно табелю учета рабочего времени. 

 

 



6 

 

IV. Общие условия и порядок установления выплат социального характера 

4.1. К выплатам социального характера относятся 

-  материальная помощь; 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска; 

4.2. Материальная помощь. 

Работнику может выплачиваться материальная помощь в размере одного должностного оклада: 

- в связи со смертью близких родственников (мать, отец, супруг (супруга), сын, дочь);  

- в связи с государственной регистрацией рождения ребенка; 

- в связи с государственной регистрацией первого  брака; 

- в связи с юбилейными датами (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет). 

Материальная помощь выплачивается на основании заявления работника с предоставлением подтверждающих документов 

в пределах имеющихся средств из фонда оплаты труда. 

Выплата материальной помощи по указанным в совокупности не может превышать двух должностных окладов в год. 

4.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере двух 

должностных окладов  выплачивается один раз в календарном году в пределах имеющихся средств из фонда оплаты труда. 

 Служащим, впервые принятым на работу в текущем календарном году, единовременная выплата к отпуску производится 

пропорционально отработанному времени с момента приема на работу до окончания календарного года. 

 Единовременная выплата к отпуску производится служащему одновременно с выплатой за период отпуска. 

В случаях использования служащим отпуска частями ее выплата производится при первоначальном использовании части 

отпуска не менее 14 календарных дней. 

 В случае если служащий не использовал в течение текущего календарного года своего  права на получение единовременной 

выплаты к отпуску, данная единовременная выплата производится ему в конце года по личному заявлению. 

5. Индексация (увеличение) должностного оклада 

5.1. Индексация (увеличение) должностного оклада служащих осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и Курской области. При увеличении (индексации) окладов служащих их размеры подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

6. Дополнительные гарантии 

   6.1. служащим предоставляться право на: 

- профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку с сохранением на этот период замещаемой 

должности и средней заработной платы; 

- замещение иной должности при реорганизации или ликвидации учреждения либо сокращение должностей в соответствии 

с федеральным законодательством, при ее наличии. 

 

Приложение №1 

к Положению о размерах и условиях оплаты труда 

 работников (специалистов)  Администрации  

Новоандросовского сельсовета  

Железногорского района Курской области,  

утвержденное  решением  

Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 

от 24.05.2023 года № 199 

 

 

Размеры должностных окладов работников (специалистов)  Администрации Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области 

 

Наименование должности Должностной оклад (рублей в месяц) 

специалист  4865,00 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/232


7 

 

81-заседание Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области 

шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 мая  2023 г. № 200 

п. Новоандросово 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета №179 от 22.12.2022г. «О 

бюджете  муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов РЕШИЛО: 

 
 Внести в решение Собрания депутатов  №179 от 22.12.2023г. «О бюджете муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 3 352 207,00 рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 605 949,10 рублей;   

дефицит  местного бюджета в сумме  253 742,10 рублей. 

 

2. Утвердить перечень источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского района Курской области  на 2023 год согласно приложения №1  к настоящему решению. 

3. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в местных бюджет в 2023 году согласно приложению №2 к настоящему 

Решению. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований: 
4.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  местного бюджета:  

на 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

4. 2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета: 
       на 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;  

4. 3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статья (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета: 

       на 2023 год согласно приложению №5 к настоящему Решению; 
5. Приложения №1,2,3,4,5,11 к решению Собрания депутатов изложить в новой редакции (прилагаются). 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания  

 

Глава Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района 

 

__________________Е.В. Юдина 

Председатель Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района 

_______________            С.Н. Ширяев 

 
Приложение №1 

к Решению  Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района №200  от 24.05.2023 г. «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета к Решению   №179 от 22.12.2022г.   
«О бюджете муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского района  Курской   области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год 

                                                                                                                         (рублей)                                                                                                                                                    

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2023 год 

Сумма 

2024 год 

Сумма 

2025 год 

1 2 3   

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

253 742,10 0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств 253 742,10 0,00 0,00 



8 

 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

253 742,10 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 352 207,00 -1847110,0 -

1808463,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 352 207,00 -1847110,00 -
1808463,0

0 

01 05 02 01 00 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-3 352 207,00 -1847110,00 -

1808463,0

0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-3 352 207,00 -1847110,00 -

1808463,0
0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 605 949,10 1847110,00 1808463,0
0 

1 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 605 949,10 1847110,00 1808463,0

0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 

3 605 949,10 1847110,00 1808463,0

0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

3 605 949,10 1847110,00 1808463,0

0 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

253 742,10 0,00 0,00 

 

 
Приложение №2 

к Решению  Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района №200  от 24.05.2023 г. «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 
к Решению   №179 от 22.12.2022г.   «О бюджете муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района  Курской   области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов 

рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 
Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 00 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1196850,00 1196850,00 1196850,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  119022,00 119022,00 119022,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 119022,00 119022,00 119022,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

118225,00 118225,00 118225,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

797,00 797,00 797,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 830008,00 830008,00 830008,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 73950,00 73950,00 73950,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

73950,00 73950,00 73950,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 756058,00 756058,00 756058,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 643902,00 643902,00 643902,00 



9 

 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

643902,00 643902,00 643902,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 112156,00 112156,00 112156,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

112156,00 112156,00 112156,00 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

247820,00 247820,00 247820,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

247820,00 247820,00 247820,00 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

247820,00 247820,00 247820,00 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

247820,00 247820,00 247820,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 872 352,00 650260,00 611613,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

1 872 352,00 650260,00 611613,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

1768226,00 532955,00 490073,00 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

1155634,00 - - 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1155634,00 - - 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 
делением 

612592,00 532955,00 490073,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

612592,00 532955,0000 490073,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  

112126,00 117302,00 121540,00 

202 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

112126,00 117305,00 121540,00 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

112126,00 117305,00 121540,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 75 005 0 0 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

75 005 0 0 



10 

 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

75 005 0 0 

2 07 00000 00 0000 000 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 000,00 0 0 

2 07 05000 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

200 000,00 0 0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 208000,00 0 0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 3 352 207,00 1847110,00 1808463,00 

 

 
Приложение №3 

к Решению  Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района №200  от 24.05.2023 г. «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 
к Решению   №179  от 22.12.2022 г.    «О бюджете муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района  Курской   области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 

годов                                                                      

                                                                                                                                                                          (рублей) 

 

  Наименование 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         3 605 949,10 1847110,00 1808463,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       2 968 346,98 1542960,00 1458977,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     767465,00 400000,00 400000,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000   767465,00 400000,00 400000,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000   767465,00 400000,00 400000,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71 1 00 

С1402 

  767465,00 400000,00 400000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 
С1402 

100 767465,00 400000,00 400000,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     976 556,37 485000,00 485000,00 



11 

 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

01 04 09 0 00 00000   76620,00 65000,00 65000,00 

Подпрограмма Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы 

в муниципальном образовании 

"Новоандросовский сельсовет" 

Железногорского района Курской 

области 

01 04 09 1 00 00000   76620,00 65000,00 65000,00 

Основное мероприятие 
«Организация деятельности и 

развития  муниципальной службы» 

01 04 09 1 01 00000   76620,00 65000,00 65000,00 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение деятельности  

муниципальной службы 

01 04 09 1 01 

С1493 

  76620,00 65000,00 65000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 

С1493 

200 76620,00 65000,00 65000,00 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

01 04 73 0 00 00000   899 936,37 420000,00 420000,00 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 

образования 

01 04 73 1 00 00000   899 936,35 420000,00 420000,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00П1485  21 258,02 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 

полномочий в сфере внутреннего 

муниципального финансового 
контроля 

01 04 73 1 00П1485 500 21 258,02 0 0 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 73 1 00 
С1402 

  878 678,35 420000,00 420000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 

С1402 

100 803 407,00 400000,00 400000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 

С1402 

200 75 271,35 20000,00 20000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   6 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  6 000,00 0,00 0,00 

Руководитель контрольно-счетного  

органа муниципального образования 

01 06 74 1 00 00000  6 000,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 06 74 1 00 П1484  6 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 1 00 П1484 500 6 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07   83 857,00 0 0 



12 

 

Обеспечение деятельности 

Избирательной комиссии Курской 
области 

01 07 77 0 00 00000  83857,00 0 0 

Аппарат Избирательной комиссии 

Курской области 

01 07 77 3 00 00000  83857,00 0 0 

Подготовка и 

проведение выборов поселения 

01 07 77 3 00С1441  83857,00 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00С1441 800 83857,00 0 0 

Резервные фонды 01 11     1000,00 1000,00 1000,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78 0 00 00000   1000,00 1000,00 1000,00 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000   1000,00 1000,00 1000,00 

Резервный фонд местной 

администрации 

01 11 78 1 00 

С1403 

  1000,00 1000,00 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 

С1403 

800 1000,00 1000,00 1000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     1 133 468,61 656960,00 572977,00 

Муниципальная программа  

«Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий 

 муниципального казенного 

учреждения «Административно-

хозяйственное управление 

«Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской 

области   

01 13 18 0 00 00000   578 130,13 626960,00 542977,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы «Обеспечение 

эффективного осуществления 

полномочий муниципального 
казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное 

управление «Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района 
Курской области 

01 13 18 1 00 00000   578 130,13 626960,00 542977,00 

Основное мероприятие по созданию 
полноценных условий для 

эффективного функционирования 

муниципального учреждения 

01 13 18 1 01 00000   578 130,13 626960,00 542977,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 13 18 1 01 
С1401 

  578 130,13 626960,00 542977,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 18 1 01 

С1401 

100 453 874,92 443960,00 359977,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 18 1 01 

С1401 

200 124 255,21 183000,00 183000,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000   555 338,48 30000,00 30000,00 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000   555 338,48 30000,00 30000,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 76 1 00 

С1404 

  555 338,48 30000,00 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 

С1404 

200 509 380,00 30000,00 30000,00 



13 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 

С1404 

800 45 958,48 30000,00 30000,00 

Национальная оборона 02       112126,00 117305,00 121540,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     112126,00 117305,00 121540,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000   112126,00 117305,00 121540,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

02 03 77 2 00 00000   112126,00 117305,00 121540,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180   112126,00 117305,00 121540,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 44653,00 44653,00 44653,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 67473,00 72652,00 76887,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       15148,68 3600,00 3600,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10     15148,68 3600,00 3600,00 

Муниципальная программа 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в 

Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

03 10 13 0 00 00000   15148,68 3600,00 3600,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки»  

03 10 13 1 00 00000   15148,68 3600,00 3600,00 

Основное мероприятие «Создание 

эффективной системы пожарной 
безопасности  и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах сельсовета» 

03 10 13 1 01 00000   15148,68 3600,00 3600,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 

образований 

03 10 13 1 00 

С1415 

  15148,68 3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 
С1415 

200 15148,68 3600,00 3600,00 

Национальная экономика 04    75 005,00 0,00 0,00 



14 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   75 005, 00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 
учреждений 

04 12 79 0 00 00000  75005,00 0,00 0,00 

Мероприятия по внесению в 
государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границ населенных пунктов 
(местный бюджет) 

04 12 79 1 00 S3600  22501,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 00 S3600 200 22501,00 0,00 0,00 

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и 

границ населенных пунктов 

(областной бюджет) 

04 12 79 1 00 13600  52 504,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 79 1 00 13600 200 52 504,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       435 322,44 140000,00 140000,00 

Благоустройство 05 03     435 322,44 140000,00 140000,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание 

территории муниципального 

образования «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского 

района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000   435 322,44 140000,00 140000,00 

Подпрограмма "Мероприятия по 
благоустройству и содержанию 

территории муниципального 

образования «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского района 
Курской области» 

05 03 07 3 00 00000   435 322,44 140000,00 140000,00 

Основное мероприятие 
«Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 

05 03 07 3 01 00000   435 322,44 140000,00 140000,00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 
С1433 

  435 322,44 140000,00 140000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 

С1433 

200 435 322,44 140000,00 140000,00 

Условно утвержденные расходы 
     

43245,00 84346,00 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



15 

 

Приложение №4 

к Решению  Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского 
района №200  от 24.05.2023 г.  «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 

к Решению   №179 от 22.12.2022г.   «О бюджете муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района  Курской   области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025годов» 

 

Ведомственная  структура    расходов местного  бюджета  на 2023 год  

и на плановый период  2024 и 2025 годов 
                                                                                                                        (рублей)     

 

Наименование 
ГРБС 

 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

ВСЕГО расходов      3 605 949,10 1847110,00 1808463,0

0 

Администрация 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района 

001        

Общегосударственные вопросы 001 01    2 968 346,98 1542960,00 1458977,0

0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   767465,00 400000,00 400000,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 
00000 

 767465,00 400000,00 400000,00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 

00000 

 767465,00 400000,00 400000,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 

С1402 

 767465,00 400000,00 400000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 
С1402 

100 767465,00 400000,00 400000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 01 04   976556,37 485000,00 485000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы 

в Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

001 01 04 09 0 00 

00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Подпрограмма Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании 

"Новоандросовский сельсовет" 

Железногорского района Курской 

области 

001 01 04 09 1 00 

00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Основное мероприятие 

«Организация деятельности и 
развития  муниципальной службы» 

001 01 04 09 1 01 

00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 

001 01 04 09 1 01 

С1493 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 

С14937 

200 76620,00 65000,00 65000,00 



16 

 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

001 01 04 73 0 00 

00000 

 899936,37 420000,00 420000,00 

Обеспечение  деятельности 
администрации  муниципального 

образования 

001 01 04 73 1 00 
00000 

 899936,37 420000,00 420000,00 

Межбюджетные трансферты  001 01 04 73 1 

00П148

5 

 21258,02 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

001 01 04 73 1 

00П148
5 

500 21258,02 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 

С1402 

 878678,35 420000,00 420000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

100 803407,00 400000,00 400000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 01 04 73 1 00 

С1402 

200 75271,35 20000,00 20000,00 

Резервные фонды 001 01    1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 00 
00000 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 
00000 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 001 01 11 78 1 00 

С1403 

800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06   6000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

001 01 06 74 1 00 

00000 

 6000,00 0,00 0,00 

Руководитель контрольно-счетного  

органа муниципального образования 

001 01 06 74 1 00 

П1484 

 6000,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 

001 01 06 74 1 00 

П1484 

 6000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 1 00 
П1484 

500 6000,00 0,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

001 01 07   83 857,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

Избирательной комиссии Курской 

области 

001 01 07 77 0 00 

00000 

 83 857,00 0,00 0,00 

Аппарат Избирательной комиссии 

Курской области 

001 01 07 77 3 00 

00000 

 83 857,00 0,00 0,00 

Подготовка и 

проведение выборов поселения 

001 01 07 77 3 

00С1441 

 83 857,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 77 3 

00С1441 

800 83 857,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

001 01 13   1 133 468,61 656960,00 572977,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий 
муниципального казенного 

учреждения «Административно-

001 01 13 18 0 00 

00000 

 578130,13 626960,00 542977,00 



17 

 

хозяйственное управление 

«Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской 

области  

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы «Обеспечение 

эффективного осуществления 

полномочий муниципального 
казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное 

управление «Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района 
Курской области  

001 01 13 18 1 00 
00000 

 578 130,13 626960,00 542977,00 

Основное мероприятие по созданию 
полноценных условий для 

эффективного функционирования 

муниципального учреждения 

001 01 13 18 1 01 
00000 

 578 130,13 626960,00 542977,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

001 01 13 18 1 01 
С1401 

 578 130,13 626960,00 542977,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 18 1 01 

С1401 

100 453874,92 443960,00 359977,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
18 1 01 

С1401 
200 124255,21 183000,00 183000,00 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

001 01 13 
76 0 00 

0000 
 555 348,48 30000,00 30000,00 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
001 01 13 

76 1 00 

00000 
 

555 348,48 
30000,00 30000,00 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 
76 1 00 

С1404 
 

555 348,48 

30000,00 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 00 

С1404 
200 509380,00 - - 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 

С1404 

800 45 958,48 30000,00 30000,00 

Национальная оборона 001 02    112126,00 117305,00 121540,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

001 02 03   112126,00 117305,00 121540,00 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 
001 02 03 

77 0 00 

00000 
 112126,00 117305,00 121540,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
001 02 03 

77 2 00 

00000 
 112126,00 117305,00 121540,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

001 02 03 
77 2 00 

51180 
 112126,00 117305,00 121540,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00  100 44653,00 44653,00 44653,00 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 

51180 

200 67473,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03    15 148,68 3600,00 3600,00 

Защита населения и территорий от 001 03 10   15 148,68 3600,00 3600,00 



18 

 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах в Новоандросовском 
сельсовете Железногорского района 

Курской области» 

001 03 10 13 0 00 

00000 

 15 148,68 3600,00 3600,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 

программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах в 
Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

001 03 10 13 1 00 

00000 

 15 148,68 3600,00 3600,00 

Основное мероприятие «Создание 

эффективной системы пожарной 
безопасности  и обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах сельсовета» 

001 03 10 13 1 01 

00000 

 15 148,68 3600,00 3600,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципальных 
образований 

001 03 10 13 1 01 

С1415 

 15 148,68 3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 

С1415 

200 15 148,68 3600,00 3600,00 

Национальная экономика 001 04    75 005,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12 79 0 00 
00000 

 75 005,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 

учреждений 

001 04 12 79 1 00 

00000 

 75005,00 0,00 0,00 

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и 

границ населенных пунктов 

(местный бюджет) 

001 04 12 79 1 00 

S3600 

 22501,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 79 1 00 

S3600 

200 22501,00 0,00 0,00 

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и 

границ населенных пунктов 

(областной бюджет) 

001 04 12 79 1 00 

13600 

 52 504,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 79 1 00 

13600 

200 52 504,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

 

001 05    435 322,44 140000,00 140000,00 

Благоустройство 

 

001 05 03   435 322,44 140000,00 140000,00 



19 

 

Муниципальная программа 

"Благоустройство и содержание 

территории муниципального 

образования «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского 

района Курской области» 

001 05 03 07 0 00 

00000 

 435 322,44 140000,00 140000,00 

Подпрограмма "Мероприятия по 

благоустройству и содержанию 

территории муниципального 
образования «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского района 

Курской области» 

001 05 03 07 3 00 

00000 

 435 322,44 140000,00 140000,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 

001 05 03 07 3 01 

00000 

 435 322,44 140000,00 140000,00 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 
С1433 

 435 322,44 140000,00 140000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 

С1433 

200 435 322,44 140000,00 140000,00 

Условно утвержденные расходы       43245,0 84346,0 

                                                                                                                                   
Приложение №5 

к Решению  Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района №200  от 24.05.2023 г. «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 
к Решению   №179 от 22.12.2022г.   «О бюджете муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района  Курской   области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

«Новоандросовский  сельсовет» Железногорского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов 

                                                                                                        (рублей)                                                                                                                               

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

В С Е Г О   3 605 949,10 1847110,00 1808463,00 

Муниципальная программа "Благоустройство и 

содержание территории муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского 

района Курской области» 

07 0 00 00000  435 322,44 140000,00 140000,00 

Подпрограмма "Мероприятия по благоустройству и 
содержанию территории муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района 

Курской области» 

07 3 00 
00000 

 435 322,44 140000,00 140000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 

07 3 01 

00000 

 435 322,44 140000,00 140000,00 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 

С1433 

 435 322,44 140000,00 140000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 3 01 
С1433 

200 435 322,44 140000,00 140000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

09 0 00 
00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Подпрограмма Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Новоандросовский сельсовет" 

Железногорского района Курской области 

09 1 00 

00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Основное мероприятие «Организация деятельности и 

развития  муниципальной службы» 

09 1 01 

00000 

 76620,00 65000,00 65000,00 

Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности  

муниципальной службы 

09 1 01 

С1493 

 76620,00 65000,00 65000,00 



20 

 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 

С1493 

200 76620,00 65000,00 65000,00 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасность людей на 

водных объектах в Новоандросовском сельсовете 

Железногорского района Курской области» 

13 0 00 

00000 

 15 148,68 3600,00 3600,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы 
«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Новоандросовском сельсовете Железногорского района 
Курской области» 

13 1 00 

00000 

 15 148,68 3600,00 3600,00 

Основное мероприятие «Создание эффективной системы 
пожарной безопасности  и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах сельсовета» 

13 1 01 
00000 

 15 148,68 3600,00 3600,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных 

образовании 

13 1 01 

С1415 

 15 148,68 3600,00 3600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 01 

С1415 

200 15 148,68 3600,00 3600,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективного осуществления полномочий 

муниципального казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное управление 

«Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района Курской области  

180000000 

 

 578130,13 

 

626960,00 542977,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Обеспечение эффективного осуществления 
полномочий муниципального казенного учреждения 

«Административно-хозяйственное управление 

«Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

Курской области 

18 1 00 

00000 

 578130,13 

 

626960,00 542977,00 

Основное мероприятие по созданию полноценных условий 

для эффективного функционирования муниципального 
учреждения 

18 1 01 

00000 

 578130,13 

 

626960,00 542977,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

18 1 01 

С1401 

 578130,13 

 

626960,00 542977,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

18 1 01 

С1401 

100 453874,92 443960,00 359977,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18 1 01 

С1401 

200 124255,21 183000,00 183000,00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

71 0 00 

00000 

 767465,00 400000,00 400000,00 

Глава муниципального образования 71 1 00 

00000 

 767465,00 400000,00 400000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

71 1 00 

С1402 

 767465,00 400000,00 400000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 00 

С1402 

100 767465,00 400000,00 400000,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

73000 

00000 

 899936,37 420000,00 420000,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

73100 

00000 

 899936,37 420000,00 420000,00 

Межбюджетные трансферты  73 1 

00П1485 

 21258,02 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий в сфере внутреннего 

муниципального финансового контроля 

73 1 

00П1485 

500 21258,02 0,00 0,00 



21 

 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

73 1 00 

С1402 

 878678,35 420000,00 420000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

73 1 00 

С1402 

100 803407,00 400000,00 400000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

73 100С140

2 

200 75271,35 20000,00 20000,00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

76 0 00 

0000 

 555 338,48 30000,00 30000,00 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

76 1 00 

00000 

 555 338,48 30000,00 30000,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

76 1 00 

С1404 

 555 338,48 30000,00 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 1 00 

С1404 

200 509380,00 - - 

Иные бюджетные ассигнования 

 

76 1 00 

С1404 

800 45 958,48 30000,00 30000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 77 0 00 00000  83857,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии 
Курской области 

77 3 00 00000  83857,00 0,00 0,00 

Аппарат Избирательной комиссии Курской области 

 

77 3 00С1441  83857,00 0,00 0,00 

Подготовка и проведение выборов поселения 77 3 00С1441  83857,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

 

77 0 00 00000 800 83857,00 0,00 0,00 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

77 0 00 

00000 

 112126,00 117305,00 121540,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

77 2 00 

00000 

 112126,00 117305,00 121540,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

77 2 00 

51180 

 112126,00 117305,00 121540,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

77 2 00 
51180 

100 44653,00 44653,00 44653,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 

51180 

200 67473,00 72652,00 76887,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 

00000 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные фонды 78 1 00 
00000 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 
С1403 

 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 78 1 00 

С1403 

800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

74 0 00 

00000 

 6000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

74 1 00 00000  6000,00 0,00 0,00 

Руководитель контрольно-счетного  органа 

муниципального образования 

74 1 00 

П1484 

 6000,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 

74 1 00 
         П1484 

 6000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 74 1 00  
П1484 

500 6000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 79 0 00 00000  75 005, 00 0,00 0,00 

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границ населенных пунктов (местный 

бюджет) 

79 1 00 S3600  75 005,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

79 1 00 S3600 200 75005,00 0,00 0,00 

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 

79 1 00 13600  22501,00 0,00 0,00 



22 

 

образований и границ населенных пунктов (областной 

бюджет) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

79 1 00 13600 200 22501,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы    43245,0 84346,0 

 

 

 
 81 - е заседание Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 мая  2023г. № 202 

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Сазоновой Я.А 

 

Рассмотрев заявление Сазоновой Яны Андреевны о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 23.05.2023г., Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета 

Железногорского районаРЕШИЛО: 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района                 

Сазоновой Яны Андреевны на основании личного заявления. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района 

__________________Е.В.Юдина  

Председатель Собрания депутатов Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района  

_______________    С.Н.Ширяев          

 
 

81 - е заседание Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  Курской области 

шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

24.05.2023 года   № 203 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

Новоандросовского сельсовета, утвержденное решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  от 21.12. 2021 г. № 144 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 -ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новоандросовского 
сельсовета, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района  РЕШИЛО: 

1. Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новоандросовского 

сельсовета», утвержденное решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 21.12. 2021 г. 

№ 144, следующие изменения: 
1.1. Пункты 2.4, 2.5 раздела 2 исключить. 

1.2. В разделе 4: 

а) в пункте 4.3 слова «плановых и» исключить; 

б) пункты 4.4, 4.13 исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района 
__________________Е.В.Юдина  

Председатель Собрания депутатов Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района _______________    
С.Н.Ширяев          

 

 

 



23 

 

81 - е заседание Собрания депутатов 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  Курской области 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

24.05.2023 года   № 204 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 21 

декабря 2021 года  № 145  «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского района» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 №248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района  
РЕШИЛО: 

 

1. Приложение к решению Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 21 декабря 2021 

года  № 145  «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному 
контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского 

района» изложить в новой редакции согласно приложению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

Глава Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района 

__________________Е.В.Юдина  

Председатель Собрания депутатов Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района _______________    

С.Н.Ширяев          
  

УТВЕРЖДЕНО 

решением Собрания депутатов  

Новоандросовского  сельсовета  
Железногорского района 

от 24.05.2023 г. № 204 

 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования "Новоандросовский сельсовет" Железногорского района " 

 

 

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района: 

1.1. Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%. 

1.2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при 

проведении контрольных мероприятий - 0%. 
1.3. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%. 

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального 

образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района: 

2.1. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
2.2. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2023 года  № 28 

 

О ликвидации Муниципального казенного учреждения «Административно - хозяйственное управление» 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области»  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 

года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», распоряжением Администрации Железногорского района 

Курской области от 12.04.2023 №178-р «О плане мероприятий («дорожной карте») по оптимизации численности юридических лиц, 



24 

 

подведомственных органам местного самоуправления Администрации Железногорского района Курской области»,  в соответствии 

с Уставом муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, Уставом 
муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственное управление» Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области,  (далее МКУ «АХУ»), Решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области от 30 сентября 2011 года № 276 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения 
в них изменений», Решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 

28.04.2023 года № 194 «О ликвидации муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» 

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области», Администрация Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Ликвидировать юридическое лицо – МКУ «АХУ», ОГРН 1144633000687, ИНН 4633036474, юридический и 

фактический адрес: 307160, Российская Федерация, Курская область, Железногорский район, п. Новоандросово, ул. Советская 

(далее МКУ «АХУ»). 
2. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав (Приложение № 1).  

3. Утвердить порядок ликвидации (Приложение № 2) 

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации и сроков ликвидации (Приложение № 3). 

         5. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах и его размещение на 
официальном сайте администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района                                                                   Е.В.Юдина 

 
Приложение № 1 

                                                                             к постановлению  Администрация Новоандросовского сельсовета 
                                                        от 15.05.2023 года №28   

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения «Административно - 

хозяйственное управление» Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области» 

 

Председатель комиссии 

 

Юдина Елена Владимировна 

 

Глава Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  

                                                                   
Заместитель председателя комиссии 

 

Ширяева Ирина Ивановна Заместитель Главы Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  
                                                                   

Члены ликвидационной комиссии 

Сомкина Галина Ивановна      Депутат Собрания депутатов Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района  
 

Волобуева Елена Сергеевна Депутат Собрания депутатов Новоандросовского 

сельсовета Железногорского района  
 

Есауленко Ольга Александровна Заведующий «Новоандросовский детский сад» 

Железногорского района Курской области  

 
 

Приложение № 1 

                                                                             к постановлению  Администрация  

Новоандросовского сельсовета 
                                                        от 15.05.2023 года №28   

Порядок ликвидации  

муниципального казенного учреждения «Административно - хозяйственное управление» Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  Курской области» 

 

С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами ликвидируемого 

МКУ «АХУ» (далее – Учреждение). 

Ликвидационной комиссии провести организационно-штатные и ликвидационные мероприятия в соответствии с 

требованиями действующего законодательства, в том числе: 

- в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления о ликвидации: 

уведомить в установленном законодательством  порядке органы Федеральной налоговой службы о начале процедуры 

ликвидации; 

внести уведомление о ликвидации в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц; 



25 

 

- обеспечить публикацию в журнале "Вестник государственной регистрации" сообщения о ликвидации Учреждения, о 

порядке и сроке заявления требований его кредиторами; 

- в соответствии с трудовым законодательством организовать предупреждение работников о предстоящем увольнении в  

связи с ликвидацией Учреждения не менее чем за два месяца до увольнения; 

- принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить 

кредиторов о ликвидации Учреждения; 

- организовать проведение инвентаризации имущества и обязательств в соответствии со статьей 12 Федерального закона 

от 21.11.1996г. N 129-ФЗ "О бухгалтерском учете"; 

- после окончания срока для предъявления требований кредиторами обеспечить составление и представление на 

утверждение в Администрацию Новоандросовского сельсовета Железногорского района промежуточного ликвидационного 

баланса Учреждения в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством; 

- подготовить документы для уведомления в органы Федеральной налоговой службы о составлении промежуточного 

ликвидационного баланса Учреждения; 

- произвести расчеты с кредиторами Учреждения в порядке и сроки, предусмотренные законодательством; 

- после завершения расчетов с кредиторами обеспечить составление и представление на утверждение в Администрацию 

Новоандросовского сельсовета ликвидационного баланса Учреждения в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством; 

-оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество, в соответствии с ч.8 ст.63 ГК РФ, передается в 

реестр муниципальной собственности Муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района  

Курской области. 

Ликвидация МКУ «АХУ»  считается завершенной, а МКУ «АХУ» - прекратившим существование после внесения 

сведений о его прекращении в единый государственный реестр юридических лиц в порядке, установленном законом о 

государственной регистрации юридических лиц. 

 

План ликвидации 

муниципального казенного учреждения «Административно - хозяйственное управление»  

Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные лица Примечание 

1 2 3 4 5 

1 

Уведомить сотрудников ликвидируемого 

учреждения  

не менее чем за 2 месяца 

до расторжения трудовых 

договор 

председатель 

ликвидационная комиссия 

Часть 2  

статьи 180 

Трудового кодекса 
РФ 

2 

Уведомление уполномоченного 
государственного органа, 

осуществляющего государственную 

регистрацию юридических лиц о начале 

ликвидации и о формировании 
ликвидационной комиссии МКУ «АХУ» 

в течение 3 рабочих дней 
со дня вступления в силу 

настоящего 

постановления 

председатель 
ликвидационная комиссия 

статья 62 
Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

3 

Опубликование в журнале «Вестник 

государственной регистрации» 

информацию о ликвидации МКУ «АХУ» 

После представления 

сообщения о ликвидации 

в регистрирующий орган 

и внесения в ЕГРЮЛ 
записи о нахождении 

МКУ «АХУ»в процессе 

ликвидации 

председатель 

ликвидационная комиссия 

В соответствии с 

частью 1. статьи 63 

Гражданского 

кодекса РФ 

4 

Принятие мер по выявлению кредиторов и 

получению дебиторской задолженности, 

уведомление кредиторов о ликвидации  

в течение двух месяцев с 

момента опубликования 

сообщения о ликвидации 
(пункт 3 настоящей 

таблицы) 

председатель 

ликвидационная комиссия 

В соответствии с 

действующим 

законодательством 

5 

Провести инвентаризацию имущества 

ликвидируемого учреждения  

в течение одного месяца с 

момента опубликования 

сообщения о ликвидации 
(пункт 3 настоящей 

таблицы) 

 

заместитель 

ликвидационной 

комиссия 

В соответствии с 

действующим 

законодательством 

6 

Составление промежуточного 

ликвидационного баланса  

В 10-дневный срок с даты 

истечения срока, 

установленного для 
предъявления требований 

кредиторами (пункты 3, 5 

настоящей таблицы), но 

не ранее чем через 2 
месяца после 

председатель 

ликвидационная комиссия 

пункт 2 статьи 63 

Гражданского 

кодекса Российской 
Федерации 

 

garantf1://12025268.0/
garantf1://10036812.12/


26 

 

опубликования в журнале 

«Вестник 

государственной 

регистрации» сведений о 
ликвидации 

7 

Утверждение промежуточного баланса В течение 3 дней с 

момента выполнения 

пункта 6 

председатель 

ликвидационная комиссия 

пункт 2 статьи 63 

Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

8 

Проведение расчетов с кредиторами  В течении месяца со дня 

утверждения 
промежуточного 

ликвидационного баланса 

председатель 

ликвидационная комиссия 

статьи 63, 64 

Гражданского 
кодекса Российской 

Федерации 

9 

Составление ликвидационного баланса; В 10-дневный срок после 

завершения расчетов с 

кредиторами 

председатель 

ликвидационная комиссия 

пункт 6 статьи 

63Гражданского 

кодекса Российской 
Федерации 

10 

Утверждение ликвидационного баланса  В течение 3 дней с 
момента выполнения 

пункта 9 

председатель 
ликвидационная комиссия 

пункт 6 статьи 63 
Гражданского 

кодекса Российской 

Федерации 

11 

Передача имущества МКУ «АХУ», 

оставшегося после удовлетворения 
требований кредиторов, в казну 

муниципального образования 

«Новоандросовский сельсовет» 

Железногорского района Курской 
области 

В течение 5 рабочих дней 

со дня утверждения 
ликвидационного баланса 

 (пункт 12 настоящей 

таблицы) 

ликвидационная комиссия Часть 8 статьи 63 

Гражданского 
кодекса РФ 

12 

Передача документов временного и 
постоянного сроков хранения в архив 

Железногорского района Курской области 

В течение 10 рабочих 
дней со дня утверждения 

промежуточного 

ликвидационного баланса 

Ликвидационная 
комиссия 

Часть 8 статьи 23 
Федерального 

закона от 22.10.2004 

№ 125-ФЗ «Об 

архивном деле в 
Российской 

Федерации» 

13 

Получение в уполномоченном 

государственном органе, 

осуществляющем государственную 
регистрацию юридических лицу 

уведомления об исключении из ЕГРЮЛ в 

связи с ликвидацией  

В сроки установленные 

законом 

Ликвидационная 

комиссия 

В соответствии с 

законом о 

государственной 
регистрации 

юридических лиц в 

Российской 

Федерации 

14 

Списание и уничтожение штампов и 

печатей, неиспользованных бланков 
учреждения 

После получения 

уведомления об 
исключении 

юридического лица из 

ЕГРЮЛ 

Ликвидационная 

комиссия 

В соответствии с 

действующим 
законодательством 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2023 года  № 29 

 

Об утверждении Положения об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с 

использованием приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы 

на землях общего пользования на территории Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

 

В соответствии с пунктами 8, 9 части 1 статьи 14, пунктами 8, 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях обеспечения мер пожарной 

безопасности, защиты населения и территории Новоандросовского сельсовета Железногорского района от чрезвычайных ситуаций, 
вызванных пожарами Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://docs.cntd.ru/document/9027690
http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/140108
http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/140109
http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/160108
http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/160110


27 

 

 

1. Утвердить Положение об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с использованием 
приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на землях общего 

пользования на территории муниципального образования "Новоандросовский сельсовет" Железногорского района (приложение 

N 1). 

2. Определить на землях общего пользования населенных пунктов муниципального образования "Новоандросовский сельсовет" 
Железногорского района места, в которых допускается разведение костров, проведение мероприятий, предусматривающих 

использование открытого огня, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью 

открытого огня, сжигание мусора, травы, листвы (приложение N 2). 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

 

 

Глава Новоандросовского сельсовета                                                                 Е.В.Юдина 
Железногорского района                                                                 

                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                    Приложение N 1 

к постановлению Администрации 
Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  

от 15.05.2023 года N 29 

Положение об определении мест и способов разведения костров, проведения мероприятий с использованием 

приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, мест сжигания мусора, листвы на землях 

общего пользования на территории Новоандросовского сельсовета Железногорского района 

 
1. Настоящее Положение определяет места и способы разведения костров, проведения мероприятий с использованием 

приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня, места сжигания мусора, травы, листвы на землях 

общего пользования на территории муниципального образований в соответствии с требованиями ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. ст. 19, 30 
Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" на основании положений Федерального закона от 

22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", постановления Правительства РФ от 

25.04.2012 N 390 "О противопожарном режиме", постановления Правительства РФ от 30.06.2007 N 417 "Об утверждении Правил 

пожарной безопасности в лесах", решения собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от   
04.06.2018 г. № 347 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования «Новоандросовский 

сельсовет» Железногорского района Курской области» 

 

2. На землях общего пользования населенных пунктов муниципального образования разведение костров, проведение 
мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой 

обработки пищи с помощью открытого огня, сжигание мусора, травы, листвы, допускается осуществлять исключительно на 

специально оборудованных площадках. 

3. Место для разведения костра, проведения иных мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, 
должно быть очищено от травы, сухих листьев, иных предметов, обложено камнями или песком на участке большем, чем займет  

сам костер, в целях избежания распространения огня за его пределами. 

4. Место сжигания мусора, травы, листвы на землях общего пользования населенных пунктов должно быть выполнено в 

виде котлована (ямы, рва) не менее чем 0, 3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки с ровно установленной на 
ней металлической емкости (например: бочка, бак) или емкостью, выполненных из иных негорючих материалов, исключающих 

возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы очага горения, объемом не более 1 куб 

метра. 
5. Сжигание должно осуществляться на расстоянии не менее 50 метров от ближайших объектов (здания, сооружения, 

постройки), 100 метров - от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка, 50 метров - от лиственного леса 

или отдельно растущих групп лиственных деревьев. 

6. Территория вокруг места сжигания мусора, травы, листвы на землях общего пользования населенных пунктов должна 
быть очищена в радиусе 25-30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов. 

7. Лица, осуществляющие сжигание мусора, травы, листвы на землях общего пользования населенных пунктов должны 

быть обеспечены первичными средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством 

связи для вызова подразделений пожарной охраны. В целях своевременной локализации процесса горения емкость, 
предназначенная для сжигания мусора, должна использоваться с металлическим листом, размер которого должен позволять 

полностью закрыть указанную емкость сверху. 

Лица, осуществляющие сжигание мусора, травы, листвы на землях общего пользования населенных пунктов, в случае 

обнаружения признаков пожара на соответствующем земельном участке обязаны немедленно сообщить об этом в 
специализированную диспетчерскую службы и принять все возможные меры по недопущению распространения пожара. 

8. Разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы запрещается: 

на торфяных почвах; 

при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима; 
при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей 

метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра; 

под кронами деревьев хвойных пород; 

в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар; 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/14
http://municipal.garant.ru/document/redirect/10103955/19
http://municipal.garant.ru/document/redirect/10103955/30
http://municipal.garant.ru/document/redirect/12161584/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/70170244/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/12154455/0


28 

 

при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если сжигание будет осуществляться без металлической 

емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающей распространение пламени и выпадение 
сгораемых материалов за пределами очага горения; 

9. В процессе сжигания запрещается: 

осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, используемых для розжига), 

взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных материалов, выделяющих при горении токсичные и 
высокотоксичные вещества; 

оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения (тления) ; 

располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие материалы вблизи очага горения; 

выжигать хворост, лесную подстилку, сухую траву на земельных участках общего пользования, непосредственно 
примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной 

не менее 0, 5 метра. 

10. Приготовление пищи с использованием открытого огня, мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки 

пищи с помощью открытого огня допускается осуществлять исключительно на специально оборудованных площадках. 
11. Проведение мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, использования мангалов и иных 

приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (жаровни, барбекю, решетки, котлы, казаны и пр.), 

требует использования готового древесного угля в приспособлениях, предназначенных для тепловой обработки пищи, 

выполненных из негорючих материалов, исключающих возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов 
за пределы очага горения, объемом не более 1 куб. метра. 

12. В течение всего периода использования открытого огня до прекращения процесса тления должен осуществляться 

контроль за нераспространением горения (тления) за пределы очаговой зоны. 

13. После использования открытого огня место разведения костра и место сжигания должно быть засыпано землей (песком) 
или залито водой до полного прекращения горения (тления). 

14. За нарушение правил пожарной безопасности виновные лица несут установленную законом ответственность. 

 

 
Приложение N 2 

к постановлению Администрации 

Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  
от 15.05.2023 года N 29 

 

Перечень мест на землях общего пользования населенных пунктов Новоандросовского сельсовета Железногорского 

района, в которых допускается разведение костров, проведение мероприятий, предусматривающих использование 

открытого огня, использование мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого 

огня, сжигание мусора, травы, листвы. 

 

N 
п/п 

Место расположения Примечание 

1. п.Новоандросово, земельный участок  прилегающий к зданию сельсовета, 
напротив здания сельсовета 

сжигание чучела, использование 
мангалов 

2 п. Новоандросово, земельный участок  прилегающий к зданию магазина   

продукты по ул.Советская 

использование мангалов 

3 п.Новоандросово, земельный участок  прилегающий к контейнерной 
площадке по ул.Советская между зданием сельсовета и жилым домом №9 

сжигание листьев, травы, 
растительного мусора 

4 п.Новоандросово, земельный участок  прилегающий к контейнерной 

площадке по ул.Советская ориентировочно напротив Учебно-методический 
центр военно-патриотического воспитания и подготовки к военной службе 

молодежи  « Авангард»  

сжигание листьев, травы, 

растительного мусора 

5 п.Новоандросово, земельный участок по  ул.Советская ориентировочно за 

жилым домом №48 

сжигание листьев, травы, 

растительного мусора 

6 п.Новоандросово, территория прилегающая  

к контейнерной площадке по ул.Пионерская 

в районе дома №2 

сжигание листьев, травы, 

растительного мусора 

7 п.Новоандросово, территория прилегающая  

к контейнерной площадке по ул.Октябрьская 
напротив дома 36 по ул.Мирная  

 

сжигание листьев, травы, 

растительного мусора 

8 п.Новоандросово, земельный участок по ул.Октябрьская, за домами по 

ул.Пионерской 

сжигание листьев, травы, 

растительного мусора 

9 п.Новоандросово, земельный участок за гражданским кладбищем  сжигание листьев, травы, 

растительного мусора 

 

 


